ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

            Số:           /QĐ -UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc

            Hà Tĩnh, ngày      tháng    năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận các tác phẩm đạt Giải Báo chí Trần Phú năm 2020

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương

ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Điều lệ Giải báo chí Trần Phú ban hành kèm theo Quyết định số 480/QĐ-

UBND ngày 16/2/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh;

Theo đề nghị của Hội Nhà báo Hà Tĩnh, cơ quan Thường trực Hội đồng

Giải Báo chí Trần Phú tại Tờ trình số 24/TTr-HNB ngày 03/6/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận các tác phẩm đạt Giải Báo chí Trần Phú năm 2020 (có Danh

sách kèm theo).

     Điều 2. Hội đồng Giải Báo chí Trần Phú và Hội Nhà báo Hà Tĩnh chịu trách

nhiệm tổ chức trao giải thưởng cho các tác giả, nhóm tác giả có tác phẩm đạt giải theo

quy định và phù hợp với tình hình thực tế công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-

19. Mức khen thưởng và kinh phí khen thưởng thực hiện theo quy định của Điều lệ

Giải Báo chí Trần Phú ban hành kèm theo Quyết định số 480/QĐ-UBND ngày

16/02/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

 Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Hội Nhà báo Hà Tĩnh, Giám

đốc Sở Tài chính, Trưởng ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan

liên quan và các tác giả đạt giải căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- PVP Trần Tuấn Nghĩa;

- Trung tâm CB-TH;

- Lưu: VT, VX1.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Lê  Ngọc  Châu

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH

CÁC TÁC PHẨM ĐẠT GIẢI BÁO CHÍ TRẦN PHÚ NĂM 2020

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày       /    /2021 của UBND tỉnh)

Tổng cộng: 29 giải thưởng/133 tác phẩm được thẩm định hợp lệ

Trong đó:

- 02 giải A

- 05 giải B

- 10 giải C

- 12 giải Khuyến Khích

Cụ thể như sau

I. Giải A (02 tác phẩm)

1. Nhóm tác giả: Hạnh Loan, Từ Hải, Trần Khánh, Sỹ Tâm, Trường Biên với

Phim tài liệu: Ông Huy Bí thư (Phát Đài PT - TH tỉnh ngày 12/10/2020)

2. Nhóm tác giả: Phúc Quang, Anh Hoài, Kiều Minh, Nam Giang, Thu Hòa với

loạt bài Ghi chép: “Nơi tuyến đầu chống dịch”… (Đăng Báo Hà Tĩnh Điện tử từ ngày
03-06/4/2020)

II. Giải B (05 tác phẩm)

1. Nhóm tác giả: Xuân Hải, Thăng Long, Đức Thiện, Anh Tấn, Xuân Lý, Văn

Hùng, Anh Cường với loạt bài Phản ánh:“Bất chấp chỉ thị của Thủ tướng và tỉnh Hà

Tĩnh, nhiều giáo xứ vẫn tụ tập hàng trăm giáo dân làm lễ”… (Đăng Báo Hà Tĩnh Điện

tử từ ngày 05-16/4/2020)

2. Nhóm tác giả: Viết Trường, Trọng Thái, Trường Biên, Trọng Việt, Nga Sơn, Nhật

Minh với tác phẩm Phóng sự: “Đấu tranh với một bộ phận của Thiên chúa giáo để bảo vệ

nền tảng tư tưởng của Đảng” (Phát Đài PT - TH tỉnh ngày 05/4/2020)

3. Nhóm tác giả: Trần Vũ, Văn Sơn, Thục Anh, Cẩm Nhung, Vương Quý, Khánh

Linh, Công Hoan với tác phẩm Phóng sự: Sản phẩm Ocop, chất lượng hay số lượng?.

(Phát Đài PT - TH tỉnh ngày 29/11/2020)

4. Tác giả: Đình Trung với loạt bài Phóng sự Điều tra: Những khoảng tối trong

đấu thầu qua mạng tại Hà Tĩnh… (Đăng Báo Hà Tĩnh Điện tử từ ngày 28- 30/7/2020)

5. Tác giả: Thu Trang với tác phẩm Gương NTVT: Một ngày của nữ bí thư chi bộ

9X “một vai, hai gánh” ở Hà Tĩnh (Đăng Báo Hà Tĩnh Điện tử ngày 09/12/2020)

III. Giải C (10 tác phẩm)

1. Nhóm tác giả: Mạnh Hà, Mai Thủy, Thu Hà với loạt bài Phóng sự: Sáp nhập

đơn vị hành chính cấp xã ở Hà Tĩnh… (Đăng Báo Hà Tĩnh Điện tử từ ngày 01 -
03/01/2020)

2. Tác giả: Bùi Tiến với loạt bài Phóng sự Điều tra: Dự án Thiên Lộc Complex…

(Đăng Báo Bảo vệ Pháp luật Điện tử từ ngày 08/02 đến 22/4/2020)

3. Nhóm tác giả: Anh Hoài, Thái Oanh, Huy Tùng với tác phẩm Phóng sự: Chuyện

“ngược đời” của cha con “hai lúa” ở Hà Tĩnh (Đăng Báo Hà Tĩnh Điện tử ngày 06/7/2020)

4. Tác giả: Thu Hà với tác phẩm Gương NTVT: Làm theo lời Bác, người trưởng

thôn “đem tài dân, sức dân, của dân để làm lợi cho dân” (Đăng Báo Hà Tĩnh Điện tử
ngày 02/10/2020)

5. Nhóm tác giả: Đình Nhất, Thành Nam với tác phẩm Gương NTVT: 2 ngày

“quên ăn” cứu hàng trăm người dân trong “tâm lũ” Hà Tĩnh (Đăng Báo Hà Tĩnh Điện
tử ngày 23/10/2020)

6. Nhóm tác giả: Sỹ Tâm, Cẩm Nhung, Vũ Bằng với tác phẩm Phóng sự: Tăng cường

bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng (Phát Đài PT - TH tỉnh ngày 11/8/2020)

7. Nhóm tác giả: Nguyễn Trung, Lê Vinh, Hồng Sơn, Tuấn Anh, Amani Agliotti

với tác phẩm Phóng sự: Đồi chè ở vùng biên (Phát Đài PT - TH tỉnh tháng 6/2020)

8. Nhóm tác giả: Hữu Đồng, Thúy Hằng, Khắc Mai với tác phẩm Gương NTVT:

Ánh sáng từ trái tim (Phát Đài PT - TH tỉnh ngày 22/9/2020)

9, Nhóm tác giả: Linh Thủy, Lam Giang, Công Hoan với tác phẩm Phóng sự 3

kỳ: Sóng đời (Phát Đài PT - TH ngày 10/10/2020)

10. Nhóm tác giả: Phan Trâm, Văn Đức, Anh Tấn với tác phẩm Phóng sự ảnh:

Mênh mông biển nước nhấn chìm hàng chục nghìn nhà dân ở Hà Tĩnh (Đăng Báo Hà

Tĩnh Điện tử ngày 20/10/2020)

IV. Giải Khuyến khích (12 tác phẩm)

1. Nhóm tác giả: Văn Dũng, Trương Hoa với loạt bài Điều tra: Nâng khống gói

thiết bị từ 2 tỷ lên 12 tỷ, một doanh nghiệp bị điều tra… (Đăng Báo Giáo dục và Thời
đại điện tử từ ngày 14/9/2020 - 06/01/2021)

2. Nhóm tác giả: Thanh Huyền, Sơn Thủy, Nguyễn Trung, Ngọc Luân, Trường Thông

với Phim tài liệu: Đi về phía mặt trời (Phát Đài PT - TH tỉnh tháng 10/2020)

3. Nhóm tác giả: Khắc Hiển, Quốc Tuấn với Ký Chân dung: “Muốn thành công

phải thật sự yêu nghề” (Đăng Hà Tĩnh - Người làm báo tháng 4/2020)

4. Nhóm tác giả: Trần Quốc, Minh Hà với loạt bài Phản ánh: Công ty Phú Nhân

Nghĩa, “ông trời con” ở Hà Tĩnh… (Đăng Báo Điện tử Tri thức & Cuộc sống từ ngày

17/12/2019 -20/5/2020)

5. Tác giả: Lê Văn Vỵ với loạt bài Phóng sự: Giảng đường thời Covid -19… (Đăng
Báo Văn nghệ từ ngày 28/3 - 31/10/2020)

6. Nhóm tác giả: Đức Cường, Đức Quang với Phóng sự ngắn: Ứng xử với di sản

cần có tâm và tầm (Phát Đài PT-TH tỉnh ngày 04/9/2020)

7. Tác giả: Đức Cảnh với loạt bài Phản ánh: Chủ tịch xã “bút phê” cho khai thác

đất trái phép… (Đăng Báo Điện tử Tài nguyên và Môi trường từ ngày 12/02 -
07/3/2020).

8. Nhóm tác giả: Sơn Thuỷ, Thanh Tùng, Thùy Trinh, Lam Giang, Hồng Thắm

với Phóng sự: Người về từ đất lửa (Phát Đài PT - TH tỉnh ngày 08/12/2020)

9. Nhóm tác giả: Thục Anh, Trần Vũ, Hoàng Vũ, Lam Giang, Khánh Linh với Phóng

sự: Biên chế hay không biên chế? (Phát Đài PT - TH tỉnh ngày 31/10/2020)

10. Nhóm tác giả: Hải Thuận, Hà Phương, Tuấn Anh, Thùy Trinh, Minh Chiến,

Hồng Thắm với Phóng sự: Chuyện... TRẦM CẢM (Phát Đài PT - TH tỉnh ngày
27/9/2020)

11. Nhóm tác giả: Hà Phương,  Đại Thắng,  Hải Thuận,  Hoàng Vũ, Vương Quý,

Hồng Thắm với Phóng sự điều tra: Sốt đất nghĩa trang (Phát Đài PT - TH tỉnh ngày
07/10/2020)

12. Nhóm tác giả: Xuân Hoàn, Văn Tịnh với Phóng sự: “Khát” dưới chân hồ thủy

lợi Ngàn Trươi (Phát Đài PT - TH tỉnh ngày 10/11/2020)./.

		trantuannghia.hdnd@hatinh.gov.vn
	2021-06-13T17:21:48+0700

		lengocchau@hatinh.gov.vn
	2021-06-13T20:05:41+0700

		2021-06-14T08:55:57+0700

		2021-06-14T09:02:13+0700

		ubhatinh@hatinh.gov.vn
	2021-06-14T09:14:37+0700

		2021-06-14T09:15:07+0700

		2021-06-14T09:15:36+0700

		2021-06-14T09:18:04+0700